
Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 
 

Decreto del Direttore di Dipartimento 2025 

Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it – 041 234 6338 

1 

 

Oggetto: Autorizzazione ed emanazione bando di selezione per l'assegnazione 

di cinque quote di iscrizione alla Scuola estiva della Società Italiana 

delle Storiche (S.I.S.) – Edizione 2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il budget del Dipartimento di Studi Umanistici per l'esercizio 2025 approvato 
dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 16/10/2024; 

VISTO  il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2025 approvato dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 13/12/2024; 

VISTA  la delibera n. 38 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 
24/03/2022 con la quale si autorizza la sottoscrizione della convenzione con 
la Società Italiana delle Storiche (S.I.S.) per attuare una collaborazione nel 
campo della ricerca storica, della didattica, della formazione e della terza 
missione e si delega il direttore a dar seguito agli adempimenti successivi 
alla convenzione; 

VISTA  la convenzione sottoscritta con la Società Italiana delle Storiche (S.I.S.) per 
attuare una collaborazione nel campo della ricerca storica, della didattica, 
della formazione e della terza missione (acquisita a protocollo con n. 38161 
del 20/04/2022) che prevede altresì di riservare annualmente due iscrizioni 
alla scuola estiva per accogliere gli studenti selezionati dal Dipartimento di 
Studi Umanistici. Il dipartimento provvederà al pagamento delle due quote di 
iscrizione; 

VISTO  il Verbale n. 2 della riunione del CUG del 05/05/2025, durante la quale il CUG 
ha deciso di sostenere l’attivazione di tre borse di partecipazione alla Scuola 
di Euro 395 l’una, che si aggiungono alle borse annualmente finanziate dal 
DSU, per un totale di Euro 1.185,00;  

VISTA  la Determina Dirigenziale dell’Area Affari Istituzionali (AAI) - Ufficio Organi 
Collegiali n. 1815/2025, Prot. n. 0119752 del 13/05/2025, avente ad oggetto: 
“Trasferimento fondi del Comitato Unico di Garanzia (CUG) a favore del 
Dipartimento di Studi Umanistici, per il co-finanziamento del Bando per la 
partecipazione alla Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche (SIS): 
attivazione di tre borse aggiuntive”; 

CONSIDERATA  pertanto la necessità di procedere alla selezione delle/degli studentesse/ 
studenti e delle/dei dottorande/dottorandi emettendo un bando avente ad 
oggetto "Avviso di selezione per l'assegnazione di cinque quote di iscrizione 
alla Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche – Edizione 2025"; 

VISTA  la copertura finanziaria di Euro 1.985,00 garantita dalla scrittura COAN 
anticipata n. 25175 del 07/04/2025 sulla voce di bilancio COAN A.C.05.13.01 



Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 

 

Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it – 041 234 6338 
 

2

“Altri interventi a sostegno dell’attività di studio” dell’UA.A.DP.SU per n. 5 
quote di iscrizione alla Scuola estiva 2025; 

DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge vigenti e ai regolamenti di 
Ateneo che disciplinano le attività oggetto del presente provvedimento;  

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare l'emanazione del bando di selezione delle studentesse/degli 
studenti e delle/dei dottorande/dottorandi iscritti a Ca' Foscari avente ad 
oggetto "Avviso di selezione per l’assegnazione di cinque quote di iscrizione 
alla Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche – edizione 2025" per 
l’assegnazione di cinque quote di iscrizione alla Scuola estiva 2025. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa di euro 1.985,00 per le cinque quote di iscrizione alla 

Scuola estiva 2025 della Società italiana delle storiche, garantite dalla 
scrittura COAN anticipata n. 25175 del 07/04/2025 sulla voce di bilancio 
COAN A.C.05.13.01 “Altri interventi a sostegno dell’attività di studio” 
dell’UA.A.DP.SU. 

 

 

Venezia,  

 

IL DIRETTORE 

Prof. Daniele Baglioni 
 

 

 

VISTO: LA SEGRETARIA  

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

1. Bando 


		2025-05-16T08:41:48+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-05-16T09:57:58+0200
	IT
	Gennaro Capasso




